Requerimento nº 100/2021

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

-  Solicita instalação de faixa de pedestre na Travessa Silva Ribeiro em frente
ao Laboratório Carlos Chagas.

Justificativa:

Faz-se necessário a instalação da faixa de pedestre buscando a segurança de
moradores e pedestres que, haja vista o fluxo de veículos de passeio e de
carga que trafegam pelo local.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 23 de março de 2021

                                                             Francisco de Assis da Cruz
          Vereador Proponente